平成27年4月30日
各　　位

会 社 名 住友精密工業株式会社
代表者名 代表取締役社長  三 木 伸 一
(コード番号 6355　東証一部）

問合せ先 管理部長　 　   松 永 徹 也
(ＴＥＬ 06-6489-5816)

１．平成27年3月期通期業績予想値と実績値との差異

(1) 平成27年3月期通期連結業績（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
   前回予想（Ａ） 52,000 2,000 1,500 900 17.00
   実　績（Ｂ） 47,135 1,597 2,023 1,450 27.39
   増減額（Ｂ－Ａ） △ 4,865 △ 403 523 550
   増減率  （％） △ 9.4% △ 20.2% 34.9% 61.1%
  (ご参考)前期実績
   (平成26年3月期)

(2) 平成27年3月期通期個別業績（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
   前回予想（Ａ） 45,500 1,950 1,550 1,250 23.61
   実　績（Ｂ） 41,675 1,845 1,880 1,206 22.78
   増減額（Ｂ－Ａ） △ 3,825 △ 105 330 △ 44
   増減率  （％） △ 8.4% △ 5.4% 21.3% △ 3.5%
  (ご参考)前期実績
   (平成26年3月期)

(3) 差異の理由

(連結業績の差異）

(個別業績の差異）

当期純利益

1,380 585

業績予想との差異並びに特別損失の計上（個別）に関するお知らせ

記

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

　平成26年10月31日に公表の平成27年3月期の通期業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じま
したのでお知らせいたします。また、個別決算において、特別損失を計上しましたので、お知らせ
いたします。

　航空機用熱制御機器や油圧機器関連は堅調に推移いたしましたものの、航空機脚部品や産業
機器事業での一部販売の翌年度へのずれ込み等の影響もあり、売上高、営業利益は前回予想を
下回りました。経常利益並びに当期純利益につきましては、営業外での為替差益の発生もあり
前回予想を上回りました。

１株当たり当期純利益

１株当たり当期純利益

45,031 963

　個別業績予想につきましては、「連結業績の差異」と同様の理由により、売上高、営業利益
は前回予想を下回り、経常利益は前回予想を上回りました。当期純利益につきましては、２．
項に記載の通り特別損失の計上もあり、前回予想を若干下回りました。

40,861 808 1,200 734 13.87

11.05

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益

1

２．特別損失の計上（個別）

(1) 投資損失引当金繰入額の計上について

以　 　　上

　環境システム事業関連の連結子会社である住友精密工業技術（上海）有限公司につきまし
て、これまでの進捗と財務状況に照らし、保守的な観点より同社への出資金に対し421百万円を
引当金に繰り入れ、特別損失として計上いたしました。

2